Sei Enterprise,Inc.
ICHIGAYA KT BLDG.Ⅱ-5F, 4-7-16 KUDANMINAMI, CHIYODA-KU, TOKYO 1020074 JAPAN
phone:(03)3265-8838 / fax:(03)3234-2040 / e-mail:sei@sei-inc.co.jp / www.sei-inc.co.jp

おいしい備蓄食 サバイバル ® フーズ。
サバイバル®および Survival® は当社の登録商標です。

2017 年12 月 １／２
◇◇ 重 要 ◇◇
 お取引先様 各位

 洋 風 とり雑 炊 ／洋 風 えび雑 炊  のリニューアルにつきまして。

 拝啓

 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは弊社サバイバル®フーズに格別のお引き立てを賜り

まして誠にありがとうございます。

さて、かねてよりお知らせを申し上げておりましたスペースセーバー®  コンプレス® 洋風雑炊のリニューアル

につきまして、正式にご案内をさせて頂く運びとなりましたのでお知らせを申し上げます。

敬具

…………………………………………………………………………………………………………………………

2018 年 1 月より「洋 風 とり雑 炊 ・洋 風 えび雑 炊 」 をリニューアルして新たに発売いたします。

【リニューアルのポイント】
① 「缶サイズの変更（小缶→大缶）」

：従来は、大缶に封入する量目の洋風雑炊に凍結乾燥
フリーズドライ

加工を施すと同時に円盤状に圧 縮
コンプレス

加工
を行い、小缶（日本規格 2 号缶相当）に封入してご提供をしておりました。
今回のリニューアルでは、圧縮加工を行わずに缶封入いたしますので、製品缶のサイズを
大缶（日本規格 1 号缶相当）に変更いたします。なお内容量に変更はございません。

② 「さらに美味しく生まれかわりました」
：洋風雑炊は日本の料理研究家により日本人の味覚に合わせて作成されたレシピに基づいて開
発した製品です。リニューアル品も基本的な風香味に変更はありませんが、圧縮加工を行わ
ない事により、日本人好みの美味しさをそのままに、料理本来の舌触りやうまみをよりお楽
しみ頂ける洋風雑炊に仕上がりました。

③ 「簡単調理（復元）」
：圧縮加工を行わない事で、調理（復元）は湯水を加えるだけと、とても簡単になりました。
 また被災直後などの調理が難しい環境下では、湯水で戻さずにそのまま食べる事もできるな
 ど、「サバイバル®フーズ」シリーズのシチュー類と共通の取扱いが可能になりました。

【製品仕様】※栄養成分は製品 100g あたりの製造時栄養成分を表示。

サバイバル®フーズ 輸入総代理店

株 式 会 社 セ イ エ ン タ プ ラ イ ズ

サ バ イ バ ル ® フ ー ズ

洋 風 とり雑 炊  （使用原材料 ※下線はアレルギー特定原材料及びそれに準ずるものを表しています）

白米（米国産）、水煮マッシュルーム、鶏肉、野菜（にんじん、アスパラガス、

長ネギ）、酒、醤油（小麦・大豆を含む）、コーンスターチ、昆布だし、食塩、

鰹節粉

FREEZE DRIED C H I C K E N  R I S O T T O

大缶 380g 入・賞味期限 25 年

希望小売価格\8,500.（缶・税別）

希望小売価格\51,000.（箱・税別）

           エネルギー たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量 飽和脂肪酸 食物繊維 トランス脂肪酸 コレステロール

 394 kcal 24.3 g 5.7 g 58.8 g 5.1 g 1.8 g 4.5 g 0.0 g 49 mg

サ バ イ バ ル ® フ ー ズ

洋 風 えび雑 炊  （使用原材料 ※下線はアレルギー特定原材料及びそれに準ずるものを表しています）

えび、白米（米国産）、野菜（にんじん、たまねぎ、セロリ、グリーンピー

ス）、水煮マッシュルーム、酒、バター、コーン油、ブイヨンパウダー（大豆を

含む）、コーンスターチ、食塩、黒コショウ

FREEZE DRIED S H R I M P  R I S O T T O

大缶 430g 入・賞味期限 25 年

希望小売価格\8,500.（缶・税別）

希望小売価格\51,000.（箱・税別）

           エネルギー たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量 飽和脂肪酸 食物繊維 トランス脂肪酸 コレステロール

 465 kcal 26.9 g 19.3 g 40.8 g 5.7 g 8.0 g 3.6 g 0.0 g 229 mg

Sei Enterprise,Inc.
ICHIGAYA KT BLDG.Ⅱ-5F, 4-7-16 KUDANMINAMI, CHIYODA-KU, TOKYO 1020074 JAPAN
phone:(03)3265-8838 / fax:(03)3234-2040 / e-mail:sei@sei-inc.co.jp / www.sei-inc.co.jp

おいしい備蓄食 サバイバル ® フーズ。
サバイバル®および Survival® は当社の登録商標です。

２／２

【新旧比較表】

旧 リニューアル前  新  リニューアル後

製  品  名

 サバイバル®フーズ

スペースセーバー®コンプレス®

洋風とり雑炊

洋風えび雑炊

サバイバル®フーズ

洋 風 とり雑 炊

洋 風 えび雑 炊

乾燥方法

完全調理済みの洋風雑炊を凍結乾燥
フリーズドライ

加工

圧 縮

コンプレス

加工

あ り  な  し

缶の大きさ

 小缶

#2&half can

（日本規格2号缶相当）

 大缶

#10 can

（日本規格1号缶相当）

缶密封包装時

の脱気方法

脱酸素剤
エ ー ジ レ ス

装填法 ※

内  容  量
 洋風とり雑炊：３８０ｇ ※

洋風えび雑炊：４３０ｇ ※

賞味期限
 ２５年  ※製造から25年後（300ヶ月目）の西暦年月で表示。

1缶の設定食数

と必要水分量

 １０食相当

調理（復元）に必要な水分量：1缶あたり約２.７ℓ※

希望小売価格

\７,７００.（税別）  \８,５００.（税別）

※：2010 年以降の仕様。

 ◎ リニューアル品の供給スケジュールや、卸売価格などの詳細につきましては別途ご案
   内を申し上げます。
 ◎ 小缶製品（圧縮加工）から大缶製品へとリニューアルする事により、送料負担範囲に
   つきましても、11 月に料金の改訂を行わせて頂いております既存の大缶製品と同様
   のお取り扱いになります。
 ◎ その他、ご不明な点やご要望などございましたら何なりとご相談をお願い致します。

【お問い合わせ先】

株式会社セイエンタプライズ (S e i  E nt e rp r i s e , I nc .  )

電 話 ： 03-3265-8838（月～金 09:30 から 17:30 ※祝日を除く）

eMail ： sei@sei-inc.co.jp

住 所 ：〒102-0074 東京都千代田区九段南四丁目 7番 16 号

ホームページ ： http://www.sei-inc.co.jp/